
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Amministrativo

COPIA

Determinazione n°  156 del 22/09/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di settembre alle ore 08:50

Impegno di spesa e affidamento alla ditta BRUTIA DISINFESTAZIONI per il servizio di disinfestazione interna dei
plessi scolastici interessati dal seggio elettorale. - Importo complessivo: € 600,00 oltre IVA CIG: Z46332240D

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7276 del 20/07/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa Settore Amminist rativo anno 2021;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n° 7639 del 03/08/2021, di nomina del titolare di Posizione Organizzativa SettoreVigilanza anno 2021;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 537

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Antonio R. LazzinnaroF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 1518 del 22/09/2021

Il Responsabile del procedimento

Sonia ScrivanoF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Antonio R. Lazzinnaro



OGGETTO:

Impegno di spesa e affidamento alla ditta BRUTIA DISINFESTAZIONI per il servizio di disinfestazione 

interna dei plessi scolastici interessati dal seggio elettorale. - Importo complessivo: € 600,00 oltre IVA 

CIG: Z46332240D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  AMMINISTRATIVO

PREMESSO

CHE si rende necessario effettuare, dopo le operazioni di voto e di scrutinio, un intervento straordinario di disinfestazione 
di n. 3 seggi elettorali, distribuiti in tre plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Torano Castello;
VISTO il preventivo di spesa presentato in data 21/09/2021 Ns. protocollo 9365 dalla Ditta BRUTIA DISINFESTAZIONI 
S.r.l.s. con sede in Rende, pervenuto su nostra richiesta e che lo stesso risulta congruo a seguito di indagine di mercato, 
per un importo complessivo pari ad € 600,00 oltre IVA in misura di legge;
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta come si evince dal certificato tramite piattaforma dedicata (DURC on line) 
Numero protocollo INPS 26701939;
PRESO ATTO che è stati richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il Codice 
Identificativo Gara (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2, e che il codice rilasciato per la fornitura è il 
seguente: Z46332240D ;
RIVELATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art, 3 della legge n. 136/2010 e 
ss.mm., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria tesoreria, esclusivamente 
mediante bonifico bancario;
Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs 18 
agosto2000, n. 267 del Responsabile del servizio Finanziario;
Vista la determinazione N 136 del 6/08/2021 ad oggetto: “Elezioni del Presidente della Giunta Regionale  e  del Consiglio 

Regionale - Costituzione Ufficio Elettorale Comunale e Autorizzazione al Personale ad eseguire Lavoro Straordinario dal 6 
Agosto 2021 al 9 Ottobre 2021”, con la quale si impegnava la somma presunta per sostenere le spese relative allo 
svolgimento delle consultazioni elettorali;
Vista la deliberazione di G. C. n 2 del 5/01/2021 ad oggetto “Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2021/2023 -
Anno 2021. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2021 ai Responsabili dei Settori” e ss.mm. 
Visto il D.lgs 267/2000 e ss.mm.;
Vista la L. 178/2020 (legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti d’Ufficio;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE alla ditta BRUTIA DISINFESTAZIONI S.r.l.s con sede in Rende – Cod. Fisc. e P.IVA 03378320786 il 
servizio per la sanificazione presso i plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo di Torano Castello, interessati dal seggio
Elettorale, per l’importo complessivo di € 600,00 oltre IVA in misura di legge, giusto preventivo in atti d’ufficio;
DI APPROVARE la conseguente spesa di € 600,00 oltre IVA  e di impegnarla al capitolo 40000/5, BP/2021, in corso di 
elaborazione disponibile;
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con successivo atto a servizio eseguito ed a presentazione di regolare 
fatturazione elettronica; 
DI ACCERTARE: ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/00 che il seguente programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e che, oltre al presente impegno
di spesa non ci sono altri e ulteriori riflessi diretti e indiretti sul BP comunale di previsione;
Di ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezz a 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore;
DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm e dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 



presente provvedimento;
DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on -line del Comune e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet www.comune.toranocastello.cs.it

Il Responsabile del Settore Amministrativo

                                                                                                                               Dott. A.R. Lazzinnaro


